
Consultas Realizadas 

Licitación 408716 - ADQUISICIÓN DE
IMPRESORAS Y ESCÁNER PARA LA ANNP

Consulta 1 - Precio Referencial - Ítem 2

Consulta 2 - Con respecto a las especificaciones tecnicas del item 1 –

Consulta 3 - Con respecto a las especificaciones tecnicas del item 1 –

Consulta 4 - Con respecto a las especificaciones tecnicas del item 1 –

Consulta 5 - ITEM 1 IMPRESORA LASER MULTIFUNCION MONOCROMATICA :

Consulta Fecha de Consulta 20-07-2022

Consultamos sobre la posibilidad de ajustar el precio referencial estimado para el ítem 2 - Impresora Laser Color ya que de
acuerdo a las Especificaciones Técnicas en su conjunto no se adecua a la realidad de precios de adquisición tratándose de
un equipo A3 Laser y Color. Solicitamos sea considerado y analizado otras compras realizadas como antecedente de
estimación de costos ya que el precio actual representaría apenas el 50% del valor real que se encuentra en el mercado
paraguayo en la actualidad.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-07-2022

La obtención del precio referencial, se realiza teniendo en cuenta la legislación vigente en esta materia, por lo que queda a
criterio de cada oferente cotizar sus precios de acuerdo a su beneficio.

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2022

Solicitamos sean aceptados equipos con velocidad de escaneo de 20 ipm dúplex, ya que el estándar para el porte de
equipo requerido es de dúplex con recirculación.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-07-2022

Remitirse a Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2022

Solicitamos que el parámetro “Tiempo de Calentamiento desde el modo en espera” sea de 90 segundos, ya que el
parámetro solicitado solo lo cumple una marca que circula en el mercado local, de manera a no empobrecer las
especificaciones.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-07-2022

Remitirse a Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2022

Solicitamos sean aceptados equipos con el parámetro “Ciclo de impresión” de 120.000 paginas al mes, ya que este es el
estándar para el porte de equipo requerido.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-07-2022

Remitirse a Adenda N° 1
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Consulta 5 - ITEM 1 IMPRESORA LASER MULTIFUNCION MONOCROMATICA :
Velocidad de escaneo

Consulta 6 - ITEM 1 IMPRESORA LASER MULTIFUNCION MONOCROMATICA :
Tiempo de calentamiento desde el modo en espera

Consulta 7 - ITEM 1 IMPRESORA LASER MULTIFUNCION MONOCROMATICA :
Ciclo de impresión

Consulta 8 - ITEM 1 IMPRESORA LASER MULTIFUNCION MONOCROMATICA :
Capacidad de bandeja de papel

Consulta 9 - ITEM 2 IMPRESORA LASER MULTIFUNCIÓN COLOR A3

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2022

Solicitamos con todo respecto sean aceptados equipos cuya velocidad sea de 60 ipm o superior, teniendo en cuenta que la
mencionada velocidad correspon de a equipos de la marca Canon.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-07-2022

Remitirse a Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2022

Teniendo en cuenta el tiempo de calentamiento es diferente para cada fabricante de equipos multifunción, solicitamos
sean aceptados equipos con 24 segundos como parametro.
De ese modo se dara mayor participación a otras marcas.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-07-2022

Remitirse a Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2022

Solicitamos muy respetuosamente dar mayor participación a potenciales oferentes y que sean aceptados equipos con un
ciclo de impresión de 100.000 paginas x mes, teniendo en cuenta que el volumen comprobado que los ciclos de impresión
de cualquier dependencia ocila entre 3.000 y 5.000 impresiones x mes de acuerdo a las estadisticas.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-07-2022

Remitirse a Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2022

Solicitamos sean aceptados equipos con una capacidad de 500 hjs. teniendo en cuenta que la mencionada especificación
favorece a una marca en especial.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-07-2022

Remitirse a Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2022

Tiempo de calentamiento: Solicitamos muy respetuosamente sean aceptados equipos cuyo tiempo de calentamiento sea
de 18 segundos.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-07-2022

Remitirse a Adenda N° 1
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Consulta 10 - ITEM 2 IMPRESORA LASER MULTIFUNCIÓN COLOR A3

Consulta 11 - ITEM 2 IMPRESORA LASER MULTIFUNCIÓN COLOR A3

Consulta 12 - ITEM 3 ESCANER

Consulta 13 - ITEM 3 ESCANER

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2022

Bandeja: Teniendo en cuenta que la participáción debe ser amplia para todos los potenciales oferentes solicitamos sean
aceptados equipos cuya capacidad de bandeja sea 2 de 500 hjs.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-07-2022

Remitirse a Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2022

Consumible: Solicitamos muy respetuosamente que la capacidad inicial sea de 30.000 impresiones

Respuesta Fecha de Respuesta 26-07-2022

Remitirse a Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2022

Sistema de arrastre o recorrido de papel en forma de U: Teniendo en cuenta que el recorrido en U que menciona el pbc
corresponde a equipos de la marca Canon, solicitamos que dicho recorrido sea tambien en linea recta.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-07-2022

Remitirse a Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2022

Conectividad: Red inalambrica 
Solicitamos que dicha función sea de forma opcional ya que los escaners de mesa tienen optimo rendimiento conectados
por la interfaz USB, debido a la inestabilidad de nuestra Red de Internet.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-07-2022

Remitirse a Adenda N° 1
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